

Protokół Nr 18/19
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
Rady Miejskiej w Ciechanowcu,
odbytego w dniu 02 grudnia 2019 roku
w Urzędzie Miejskim w Ciechanowcu

Posiedzenie Komisji trwało od godz. 09⁰⁰ do godz. 09⁴⁰.

Przewodniczący Komisji: Aneta Joanna Czarnecka

Protokolant: Wioletta Kierska

Radni obecni na komisji:

1. Czarnecka Aneta Joanna
2. Radziszewska Maria Jadwiga
3. Dybowski Przemysław
4. Koc Krzysztof
5. Violetta Maria Zdunek

Lista obecności radnych stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

- Eugeniusz Święcki – Burmistrz Ciechanowca
- Jadwiga Koc – Skarbnik Gminy

Obrady były prawomocne.

Ad pkt 1

Przewodnicząca Komisji Aneta Joanna Czarnecka dokonała otwarcia posiedzenia, stwierdziła obecność wszystkich członków Komisji i powitała przybyłych na posiedzenie członków Komisji, Skarbnika Gminy Jadwigę Koc i Burmistrza Ciechanowca Eugeniusza Święckiego.

Ad pkt 2

Przewodnicząca Komisji Aneta Joanna Czarnecka przedstawiła porządek posiedzenia.

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ciechanowiec na lata 2020-2032.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Ciechanowiec na 2020 rok.
5. Sprawy różne
6. Zamknięcie posiedzenia.

Przewodnicząca Komisji przedstawiła porządek posiedzenia i zapytała czy radni zgłaszają inne propozycje.

Innych propozycji nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji Aneta Joanna Czarnecka poddała pod głosowanie porządek posiedzenia.

Porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie przez aklamację w obecności 5 radnych - członków Komisji.

Ad pkt 3

Przewodnicząca Komisji Aneta Joanna Czarnecka otworzyła punkt: rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ciechanowiec na lata 2020-2032.

Przewodnicząca Komisji Aneta Joanna Czarnecka poprosiła o omówienie projektu uchwały Skarbnik Gminy Jadwigę Koc.

Głos zabrała Skarbnik Gminy Jadwiga Koc, która poinformowała, że Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy jest konsekwencją budżetu. Jeżeli chodzi o dochody i wydatki bieżące to ich zwyczajka wynosi niecały %.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej powiedziała, że prognoza jest bardzo realna.

Skarbnik Gminy Jadwiga Koc poinformowała, że Wieloletnia Prognoza Finansowa przygotowywany jest według wzoru Ministerstwa Finansów.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej zapytała czy są pytania do projektu uchwały. Pytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji Aneta Joanna Czarnecka poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ciechanowiec na lata 2020-2032.

Komisja 5 głosami za w obecności 5 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ciechanowiec na lata 2020-2032.

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ciechanowiec na lata 2020-2032 stanowi **załącznik nr 2** do protokołu.

Ad pkt 4

Przewodnicząca Komisji Aneta Joanna Czarnecka otworzyła punkt: rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Ciechanowiec na 2020 rok.

Przewodnicząca Komisji Aneta Joanna Czarnecka poprosiła o omówienie projektu uchwały Skarbnik Gminy Jadwigę Koc.

Głos zabrała Skarbnik Gminy Jadwiga Koc, która poinformowała, że najważniejsze w budżecie gminy są zadania inwestycyjne. Na chwilę obecną środków własnych jest prawie 5 000 000,00 zł. Gmina nie jest w stanie takich środków zabezpieczyć z dochodów ograniczając wydatki, chociaż one zostały ograniczone już do maximum. W związku z tym, w budżecie na 2020 rok planowany jest kredyt w wysokości 2 000 000,00 zł, który będzie spłacany przez 12 lat. Skarbnik Gminy Jadwiga Koc poinformowała o dotacjach takich jak: dotacja dla Ośrodka Pomocy Społecznej w wysokości 853 000,00 zł ze środków własnych gminy. Jest to dotacja głównie na utrzymanie ośrodka i pracowników, umieszczenie osób w domach pomocy

społecznej. Są to osoby, którym nie wystarcza pieniędzy na codzienne życie lub nie mają rodziny, na bezdomnych, na pomoc w ramach zasiłków, na usługi opiekuńcze, na dodatki mieszkaniowe, które od kilku lat gmina przejęła jako zadanie własne.

Głos zabrał Burmistrz Ciechanowca Eugeniusz Święcki, który poinformował, że prawdopodobnie gminie Ciechanowiec zostaną przyznane pieniądze w kwocie 3 400 000,00 zł na modernizację zalewu. Jeżeli inwestycja ta dojdzie do skutku, przewidziany jest wkład własny w wysokości 500 000,00 zł. Burmistrz odniósł się do tabeli zadań inwestycyjnych i poinformował, że: została wydana decyzja na przygotowanie zapytania ofertowego i projektu nowej stacji uzdatniania wody. Do końca maja zostanie złożony wniosek na brakującą sieć wodno-kanalizacyjną. Odbył się już przetarg dotyczący przebudowy ulicy Konopnickiej. Wykonawca jest wyłoniony, została podpisana umowa, remont drogi zostanie rozpoczęty wiosną. W dniu dzisiejszym została odebrana umowa od Wojewody na przebudowę dróg gminnych Winna Stara – Winna Wilki. Odbył się przetarg i inwestycja jest gotowa do realizacji. Odbył się przetarg na przebudowę drogi Zadobrze, umowa została odebrana od Wojewody, inwestycja jest gotowa do realizacji. Została przygotowywana dokumentacja na odwodnienie drogi gminnej we wsi Koce – Schaby. Zgłoszony zostanie wniosek do FOGRU na budowę drogi gruntowej we wsi Kosiorki i w tym przypadku zostaną podjęte starania o pozyskanie 50 % dotacji. Burmistrz Ciechanowca Eugeniusz Święcki poinformował również o wykonaniu dokumentacji na budowę drogi gminnej we wsi Dąbczyn, wykonaniu dokumentacji projektowo kosztorysowej na przebudowę dróg gminnych Przybyszyn, Wojtkowice-Glinna, Ciechanowczyk, Spółdzielcza, Sienkiewicza, Armii Krajowej. Dodał, że złożonych zostało 12 inwestycji, z czego prawdopodobnie siedem uzyska dofinansowanie. Złożony został wniosek na adaptację terenu na cele rekreacyjne, jest to modernizacja parku miejskiego przy przedszkolu. Dodatkowo Burmistrz poinformował, że budynek, który znajduje się przy Urzędzie Miejskim zostanie wyremontowany na toaletę miejską z dostosowaniem do osób niepełnosprawnych, plac przy budynku zostanie wyłożony kostką, zostaną wymienione drzwi oraz zmieniony dach. Toaleta będzie ogrzewana w zimę. Odbył się przetarg remont przedszkola i została już podpisana umowa. Remont zostanie przeprowadzony do 29 maja 2020 roku. Planowany jest zakup samochodu do dowożenia dzieci do szkoły, wieś Malec przeznaczyła pieniądze z funduszu sołectkiego na ten cel. Większość inwestycji jest już gotowa do realizacji.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej zapytała czy są pytania do projektu uchwały.
Pytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji Aneta Joanna Czarnecka poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Ciechanowiec na 2020 rok.

Komisja 5 głosami za w obecności 5 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Ciechanowiec na 2020 rok.

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Ciechanowiec na 2020 rok stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad pkt 5

Przewodnicząca Komisji Aneta Joanna Czarnecka otworzyła punkt: Sprawy różne.

Żadnych spraw nie poruszono.

Ad pkt 6

Przewodnicząca Komisji Aneta Joanna Czarnecka podziękowała za udział w posiedzeniu Komisji Rewizyjnej i dokonała zamknięcia posiedzenia.

Protokołował:

Wioleta Kierska

Wioleta Kierska

Przewodnicząca Komisji

Aneta Czarnecka

Aneta Joanna Czarnecka